Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 529/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para que haja zelador no
campo de bocha e quadra de esportes
do bairro Linópolis.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores do bairro Linópolis, procuraram

este vereador e relataram que, o local está necessitando em caráter de
urgência de zelador para efetuar a manutenção e segurança do local;

                      CONSIDERANDO que o local tem se tornado ponto para pessoas
em atividades suspeitas, impossibilitando o uso por pessoas que realmente
querem praticar atividades esportivas;

CONSIDERANDO que o local, todavia sempre teve zeladores em

períodos alternados, o que inibia o uso por pessoas que não estavam ali para a
pratica de esportes;

CONSIDERANDO que os moradores do entorno reivindicaram

junto a este vereador, para que haja uma maior higienização e preservação do
local, ou seja, que a prefeitura disponibilize servidor público municipal (zelador)
para que execute a limpeza, segurança e manutenção do local;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para que haja zelador no campo de bocha e quadra de esportes do
bairro Linópolis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Junho de 2.017.

CELSO ÁVILA
                                                      -Vereador-